

令和5年3月16日

# 敦賀防災道路設計他業務 【業務設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	敦賀防災道路設計他業務
履行場所	福井県福井市花堂南2-14-7 (福井河川国道事務所管内)

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	福井河川国道事務所 計画課	8) 地 区	敦賀市・三方郡
3) 業務番号	22867029040016	9) 河川・路線	一般国道8号
4) 契約区分	単年度 (繰越しを含む) の分任官	10) 設計年月	令和 5年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	259 日間 自 令和 5年 3月17日 (当初) 至 令和 5年11月30日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、敦賀防災五幡地区において、道路設計及び道路設計を実施するにあたり、路線測量を行うことを目的とする業務である。	業務内容	道路詳細設計 (B) L=0.54km、平面交差点詳細設計 1箇所、一般構造物修正設計 (箱型函渠) 2箇所、路線測量 L=0.54km

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	敦賀防災道路設計他業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		1,794,750			
路線測量		式	1		1,794,750			
路線測量		式	1		1,794,750			
作業計画		業務	1		90,780			内 1号
現地踏査		km	0.54	129,600	69,984			単 1号
線形決定		km	0.54	233,900	126,306			単 2号
I P設置		km	0.54	267,300	144,342			単 3号
中心線測量		km	0.54	500,700	270,378			単 4号

# 設計内訳書

業務名	敦賀防災道路設計他業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縦断測量		km	0.54	333,600	180,144			単 5号
横断測量		km	0.54	1,078,000	582,120			単 6号
用地幅杭設置測量		km	0.54	612,400	330,696			単 7号
共通		式	1		137,650			
共通		式	1		137,650			
打合せ等		式	1		137,650			
打合せ		式	1		137,650			内 2号
直接経費		式	1		69,590			

# 設計内訳書

業務名	敦賀防災道路設計他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		69,590			
旅費交通費		式	1		9,590			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		9,590			内 3号
電子成果品作成費		式	1		60,000			
電子成果品作成費		式	1		60,000			内 4号
技術管理費		式	1		40,000			
技術管理費		式	1		40,000			
成果検定費等		式	1		40,000			

# 設計内訳書

業務名	敦賀防災道路設計他業務				業種項目	測量業務技術管理費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
成果検定費		業務	1		40,000			内 5号
直接測量費		式	1		2,041,990			
間接測量費		式	1		1,568,010			
諸経費		式	1		1,568,010			内 6号
測量業務価格		式	1		3,610,000			
道路設計		式	1		5,256,210			
道路設計		式	1		2,280,801			
道路詳細設計		式	1		2,280,801			

# 設計内訳書

業務名	敦賀防災道路設計他業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路詳細設計 (B)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.54)1		2,280,801			内 7号
平面交差点設計		式	1		1,148,071			
平面交差点詳細設計		式	1		1,148,071			
平面交差点詳細設計	縮尺1/500	箇所	1	1,148,071	1,148,071			単 8号
一般構造物設計		式	1		1,827,338			
一般構造物修正設計		式	1		1,827,338			
箱型函渠		(箇所)式	(2)1		1,827,338			内 8号
共通		式	1		556,810			

# 設計内訳書

業務名	敦賀防災道路設計他業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		556,810			
打合せ等		式	1		406,750			
打合せ		式	1		406,750			内 9号
その他		式	1		31,100			
照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100			単 9号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		式	1		118,960			内 10号
直接経費		式	1		373,972			

# 設計内訳書

業務名	敦賀防災道路設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		373,972			
旅費交通費		式	1		35,972			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		35,972			内 11号
電子成果品作成費		式	1		338,000			
電子成果品作成費		式	1		338,000			内 12号
直接原価（その他原価除く）		式	1		6,186,992			
その他原価		式	1		3,074,815			
一般管理費等		式	1		4,978,193			

# 設計内訳書

業務名	敦賀防災道路設計他業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		14,240,000			
業務価格		式	1		17,850,000			
消費税相当額		式	1		1,785,000			
業務委託料		式	1		19,635,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		90,780	内 13 号
計						90,780	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		137,650	内 14 号
計						137,650	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,712,674	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		9,590	直人費×0.0056
計						9,590	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,712,674	
	電子成果品作成費		式	1		60,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						60,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	成果検定費		業務	1		40,000	内 15号
計						40,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		2,001,990	成果検定費を除く
	諸経费率		%	78.6			
諸経費			式	1		1,573,564	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,554	
計						1,568,010	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 7 号	道路詳細設計 (B)		縮尺1/1,000				
	設計計画及び施工計画		(km)式	(0.54)1		342,184	内 16 号
	現地踏査		(km)式	(0.54)1		100,426	内 17 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.54)1		333,563	内 18 号
	横断設計		(km)式	(0.54)1		284,866	内 19 号
	道路付帯構造物・小構造物設計		(km)式	(0.54)1		212,431	内 20 号
	仮設構造物設計・用排水設計		(km)式	(0.54)1		62,712	内 21 号
	設計図		(km)式	(0.54)1		136,910	内 22 号
	数量計算		(km)式	(0.54)1		308,596	内 23 号
	照査		(km)式	(0.54)1		256,734	内 24 号
	報告書作成		(km)式	(0.54)1		242,379	内 25 号
計						2,280,801	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 8号	箱型函渠						
	設計計画		(箇所)式	(2 )1		114,958	内 26号
	設計条件の確認		(箇所)式	(2 )1		55,853	内 27号
	設計計算		(箇所)式	(2 )1		372,708	内 28号
	設計図		(箇所)式	(2 )1		495,352	内 29号
	数量計算		(箇所)式	(2 )1		142,571	内 30号
	照査		(箇所)式	(2 )1		450,742	内 31号
	報告書作成		(箇所)式	(2 )1		195,154	内 32号
計						1,827,338	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		406,750	内 33 号
計						406,750	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		式	1		118,960	内 34 号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,709,964	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		35,972	直人費×0.0063
計						35,972	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,709,964	
	電子成果品作成費		式	1		338,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						338,000	

作業計画

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,780	
	測量主任技師 内業		人	0.6	51,000	30,600	
	測量技師 内業		人	0.9	44,000	39,600	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
計						90,780	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		137,650	
	測量主任技師		人	1.5	51,000	76,500	
	測量技師		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補		人	0.5	34,300	17,150	
計						137,650	

成果検定費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	成果検定費		業務	1		40,000	
計						40,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		335,475	
	理事・技師長		人	1.213	70,900	86,001	
	主任技師		人	0.809	62,200	50,319	
	技師（A）		人	1.617	55,200	89,258	
	技師（B）		人	2.426	45,300	109,897	
直接経費			式	1		6,709	
	電子計算機使用料		式	1		6,709	直接人件費の 2 %
計						342,184	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		98,457	
	主任技師		人	0.404	62,200	25,128	
	技師（A）		人	0.404	55,200	22,300	
	技師（B）		人	0.809	45,300	36,647	
	技師（C）		人	0.404	35,600	14,382	
直接経費			式	1		1,969	
	電子計算機使用料		式	1		1,969	直接人件費の 2 %
計						100,426	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号		平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		327,023		
	主任技師		人	0.809	62,200	50,319		
	技師（A）		人	1.617	55,200	89,258		
	技師（B）		人	2.021	45,300	91,551		
	技師（C）		人	1.617	35,600	57,565		
	技術員		人	1.213	31,600	38,330		
直接経費			式	1		6,540		
	電子計算機使用料		式	1		6,540	直接人件費の 2 %	
計						333,563		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		279,281	
	技師（A）		人	0.809	55,200	44,656	
	技師（B）		人	1.617	45,300	73,250	
	技師（C）		人	2.021	35,600	71,947	
	技術員		人	2.83	31,600	89,428	
直接経費			式	1		5,585	
	電子計算機使用料		式	1		5,585	直接人件費の 2 %
計						284,866	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	道路付帯構造物・小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		208,266	
	技師（A）		人	0.809	55,200	44,656	
	技師（B）		人	1.213	45,300	54,948	
	技師（C）		人	1.617	35,600	57,565	
	技術員		人	1.617	31,600	51,097	
直接経費			式	1		4,165	
	電子計算機使用料		式	1		4,165	直接人件費の 2 %
計						212,431	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	仮設構造物設計・用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,483	
	技師（B）		人	0.404	45,300	18,301	
	技師（C）		人	1.213	35,600	43,182	
直接経費			式	1		1,229	
	電子計算機使用料		式	1		1,229	直接人件費の 2 %
計						62,712	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		134,226	
	技師（C）		人	1.617	35,600	57,565	
	技術員		人	2.426	31,600	76,661	
直接経費			式	1		2,684	
	電子計算機使用料		式	1		2,684	直接人件費の 2 %
計						136,910	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		302,546	
	技師（A）		人	0.809	55,200	44,656	
	技師（B）		人	1.213	45,300	54,948	
	技師（C）		人	2.83	35,600	100,748	
	技術員		人	3.234	31,600	102,194	
直接経費			式	1		6,050	
	電子計算機使用料		式	1		6,050	直接人件費の 2 %
計						308,596	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		251,700	
	主任技師		人	0.404	62,200	25,128	
	技師（A）		人	1.213	55,200	66,957	
	技師（B）		人	1.617	45,300	73,250	
	技師（C）		人	2.426	35,600	86,365	
直接経費			式	1		5,034	
	電子計算機使用料		式	1		5,034	直接人件費の 2 %
計						256,734	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		237,627	
	主任技師		人	0.809	62,200	50,319	
	技師（A）		人	1.213	55,200	66,957	
	技師（B）		人	2.021	45,300	91,551	
	技師（C）		人	0.809	35,600	28,800	
直接経費			式	1		4,752	
	電子計算機使用料		式	1		4,752	直接人件費の 2 %
計						242,379	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112,704	
	主任技師		人	0.96	62,200	59,712	
	技師 (A)		人	0.96	55,200	52,992	
直接経費			式	1		2,254	
	電子計算機使用料		式	1		2,254	直接人件費の 2 %
計						114,958	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		54,758	
	技師 (A)		人	0.992	55,200	54,758	
直接経費			式	1		1,095	
	電子計算機使用料		式	1		1,095	直接人件費の 2 %
計						55,853	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		365,400	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (B)		人	2.8	45,300	126,840	
	技師 (C)		人	3.6	35,600	128,160	
直接経費			式	1		7,308	
	電子計算機使用料		式	1		7,308	直接人件費の 2 %
計						372,708	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		485,640	
	技師 (B)		人	3.6	45,300	163,080	
	技師 (C)		人	4.8	35,600	170,880	
	技術員		人	4.8	31,600	151,680	
直接経費			式	1		9,712	
	電子計算機使用料		式	1		9,712	直接人件費の 2 %
計						495,352	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139,776	
	技師 (C)		人	2.08	35,600	74,048	
	技術員		人	2.08	31,600	65,728	
直接経費			式	1		2,795	
	電子計算機使用料		式	1		2,795	直接人件費の 2 %
計						142,571	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		441,904	
	主任技師		人	2	62,200	124,400	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (B)		人	2.56	45,300	115,968	
	技師 (C)		人	2.56	35,600	91,136	
直接経費			式	1		8,838	
	電子計算機使用料		式	1		8,838	直接人件費の 2 %
計						450,742	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		191,328	
	技師 (A)		人	0.96	55,200	52,992	
	技師 (B)		人	0.96	45,300	43,488	
	技師 (C)		人	0.96	35,600	34,176	
	技術員		人	1.92	31,600	60,672	
直接経費			式	1		3,826	
	電子計算機使用料		式	1		3,826	直接人件費の 2 %
計						195,154	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		406,750	
	主任技師		人	2.5	62,200	155,500	
	技師 (A)		人	2.5	55,200	138,000	
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250	
計						406,750	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 34 号	公開成果品作成						
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価 129,600
	現地踏査		単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		km	1	129,600	129,600	単 10 号
計						129,600	
単価						129,600	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	線形決定		単位	km	数量	1	単価 233,900
	I P 図上決定		km	1	69,540	69,540	単 11 号
	計算		km	1	54,230	54,230	単 12 号
	線形図作成		km	1	53,130	53,130	単 13 号
	点検整理		km	1	57,010	57,010	単 14 号
計						233,910	
単価						233,900	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	I P 設置		単位	km	数量	1	単価	267,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I P 設置計算		km	1	40,580	40,580	単 15 号	
	I P 設置		km	1	165,600	165,600	単 16 号	
	I P 点検整理		km	1	61,140	61,140	単 17 号	
計						267,320		
単価						267,300	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価 500,700
	中心点座標計算		km	1	56,300	56,300	単 18 号
	測定設置		km	1	331,800	331,800	単 19 号
	線形地形図の作成		km	1	51,030	51,030	単 20 号
	点検整理		km	1	61,570	61,570	単 21 号
計						500,700	
単価						500,700	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価 333,600
	観測		km	1	205,100	205,100	単 22 号
	縦断面図作成		km	1	78,100	78,100	単 23 号
	点検整理		km	1	50,400	50,400	単 24 号
計						333,600	
単価						333,600	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,078,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	728,400	728,400	単 25 号	
	横断面図作成		km	1	233,300	233,300	単 26 号	
	点検整理		km	1	117,200	117,200	単 27 号	
計						1,078,900		
単価						1,078,000	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	単価	612,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	座標計算		km	1	75,380	75,380	単 28 号	
	測定設置		km	1	230,900	230,900	単 29 号	
	杭打図作成		km	1	37,730	37,730	単 30 号	
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	182,300	182,300	単 31 号	
	点検整理		km	1	86,130	86,130	単 32 号	
計						612,440		
単価						612,400	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	平面交差点詳細設計	縮尺1/500					1	1,148,071
	設計計画		箇所	1	82,977	82,977		単 33 号
	現地踏査		箇所	1	59,874	59,874		単 34 号
	平面・縦断設計		箇所	1	133,365	133,365		単 35 号
	横断設計		箇所	1	85,527	85,527		単 36 号
	交差点容量・路面表示		箇所	1	85,527	85,527		単 37 号
	小構造物設計		箇所	1	73,491	73,491		単 38 号
	用排水設計		箇所	1	36,312	36,312		単 39 号
	設計図		箇所	1	187,170	187,170		単 40 号
	関係機関との協議資料作成		箇所	1	64,362	64,362		単 41 号
	数量計算		箇所	1	91,647	91,647		単 42 号
	照査		箇所	1	134,140	134,140		単 43 号



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価 31,100
	照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100	単 45 号
計						31,100	
単価						31,100	円/回

現地踏査

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,420	
	測量技師 外業		人	1.6	44,000	70,400	
	測量技師補 外業		人	1.4	34,300	48,020	
機械経費			式	1		2,368	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		8,881	直接人件費の 7.5 %
変化率				1		129,669	対象額 : 129,669
計						129,669	
単価						129,600	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	I P 図上決定		単位	km	数量	1	69,540
直接人件費			式	1		61,490	
	測量主任技師 内業		人	0.4	51,000	20,400	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
機械経費			式	1		614	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,229	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		6,210	精度管理費係数 0.100
変化率				1		69,543	対象額 : 69,543
計						69,543	
単価						69,540	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	計算		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		47,950		54,230
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800		
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150		
機械経費			式	1		479		直接人件費の 1 %
材料費			式	1		959		直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,842		精度管理費係数 0.100
変化率				1		54,230		対象額 : 54,230
計						54,230		
単価						54,230		円/km

線形決定

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	線形図作成		単位	km	数量	1	単価	53,130
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46,980		
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400		
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580		
機械経費			式	1		469	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		939	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		4,744	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		53,132	対象額 : 53,132	
計						53,132		
単価						53,130	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 57,010
直接人件費			式	1		50,410	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.7	34,300	24,010	
機械経費			式	1		504	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,008	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		5,091	精度管理費係数 0.100
変化率				1		57,013	対象額 : 57,013
計						57,013	
単価						57,010	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		34,750	
	測量技師 内業		人	0.4	44,000	17,600	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		1,042	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		1,216	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		3,579	精度管理費係数 0.100
変化率				1		40,587	対象額 : 40,587
計						40,587	
単価						40,580	円/km

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		141,820	
	測量技師 外業		人	1.4	44,000	61,600	
	測量技師補 外業		人	1.4	34,300	48,020	
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200	
機械経費			式	1		4,254	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		4,963	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		14,607	精度管理費係数 0.100
変化率				1		165,644	対象額 : 165,644
計						165,644	
単価						165,600	円/km

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		52,350	
	測量技師 内業		人	0.8	44,000	35,200	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		1,570	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		1,832	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		5,392	精度管理費係数 0.100
変化率				1		61,144	対象額 : 61,144
計						61,144	
単価						61,140	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	中心点座標計算		単位	km	数量		1	単価	56,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		46,980			
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400			
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580			
機械経費			式	1		1,644	直接人件費の 3.5 %		
材料費			式	1		2,818	直接人件費の 6 %		
精度管理費			式	1		4,862	精度管理費係数 0.100		
変化率				1		56,304	対象額 : 56,304		
計						56,304			
単価						56,300	円/km		

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	測定設置		単位	km	数量		単価	331,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		276,880		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 外業		人	2.8	34,300	96,040		
	測量助手 外業		人	2.2	32,200	70,840		
機械経費			式	1		9,690	直接人件費の 3.5 %	
材料費			式	1		16,612	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		28,657	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		331,839	対象額 : 331,839	
計						331,839		
単価						331,800	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	線形地形図の作成		単位	km	数量		単価	51,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		42,580		
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000		
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580		
機械経費			式	1		1,490	直接人件費の 3.5 %	
材料費			式	1		2,554	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		4,407	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		51,031	対象額 : 51,031	
計						51,031		
単価						51,030	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 61,570
直接人件費			式	1		51,380	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		1,798	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		3,082	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,317	精度管理費係数 0.100
変化率				1		61,577	対象額 : 61,577
計						61,577	
単価						61,570	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	観測		単位	km	数量		単価	205,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		177,220		
	測量技師 外業		人	1.6	44,000	70,400		
	測量技師補 外業		人	1.8	34,300	61,740		
	測量助手 外業		人	1.4	32,200	45,080		
機械経費			式	1		4,430	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		5,316	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		18,165	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		205,131	対象額：205,131	
計						205,131		
単価						205,100	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	縦断面図作成		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	78,100	
直接人件費			式	1		67,480		
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800		
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580		
	測量助手 内業		人	0.5	32,200	16,100		
機械経費			式	1		1,687	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		2,024	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		6,916	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		78,107	対象額 : 78,107	
計						78,107		
単価						78,100	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 50,400
直接人件費			式	1		43,550	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		1,088	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,306	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,463	精度管理費係数 0.100
変化率				1		50,407	対象額 : 50,407
計						50,407	
単価						50,400	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		699,220	
	測量技師 外業		人	6.4	44,000	281,600	
	測量技師補 外業		人	7.2	34,300	246,960	
	測量助手 外業		人	5.3	32,200	170,660	
機械経費			式	1		17,480	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		20,976	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		71,670	精度管理費係数 0.100
変化率				0.9		728,411	対象額 : 809,346
計						728,411	
単価						728,400	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	横断面図作成		単位	km	数量		単価	233,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		223,990		
	測量技師 内業		人	2.2	44,000	96,800		
	測量技師補 内業		人	2.3	34,300	78,890		
	測量助手 内業		人	1.5	32,200	48,300		
機械経費			式	1		5,599	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		6,719	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		22,958	精度管理費係数 0.100	
変化率				0.9		233,339	対象額：259,266	
計						233,339		
単価						233,300	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 27 号	点検整理		単位	km	数量	1	117,200
直接人件費			式	1		112,530	
	測量技師 内業		人	1.7	44,000	74,800	
	測量技師補 内業		人	1.1	34,300	37,730	
機械経費			式	1		2,813	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,375	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		11,534	精度管理費係数 0.100
変化率				0.9		117,226	対象額 : 130,252
計						117,226	
単価						117,200	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 28 号	座標計算		km	1		75,380	
直接人件費			式	1		68,530	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	1.1	34,300	37,730	
機械経費			式	1		2,055	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		4,797	直接人件費の 7 %
変化率				1		75,382	対象額 : 75,382
計						75,382	
単価						75,380	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	測定設置		単位	km	数量	1	230,900
直接人件費			式	1		209,950	
	測量技師 外業		人	1.9	44,000	83,600	
	測量技師補 外業		人	1.9	34,300	65,170	
	測量助手 外業		人	1.9	32,200	61,180	
機械経費			式	1		6,298	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		14,696	直接人件費の 7 %
変化率				1		230,944	対象額 : 230,944
計						230,944	
単価						230,900	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 30 号	杭打図作成		km	1		37,730	
直接人件費			式	1		34,300	
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300	
機械経費			式	1		1,029	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		2,401	直接人件費の 7 %
変化率				1		37,730	対象額 : 37,730
計						37,730	
単価						37,730	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 31 号	用地幅杭点間測量(辺長測定)		単位	km	数量	1	単価 182,300
直接人件費			式	1		165,750	
	測量技師 外業		人	1.5	44,000	66,000	
	測量技師補 外業		人	1.5	34,300	51,450	
	測量助手 外業		人	1.5	32,200	48,300	
機械経費			式	1		4,972	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		11,602	直接人件費の 7 %
変化率				1		182,324	対象額 : 182,324
計						182,324	
単価						182,300	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 32 号	点検整理		km	1		86,130	
直接人件費			式	1		78,300	
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300	
機械経費			式	1		2,349	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		5,481	直接人件費の 7 %
変化率				1		86,130	対象額 : 86,130
計						86,130	
単価						86,130	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	設計計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		81,350		82,977
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
直接経費			式	1		1,627		
	電子計算機使用料		式	1		1,627	直接人件費の 2 %	
計						82,977		
単価						82,977	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	59,874
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,700		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
直接経費			式	1		1,174		
	電子計算機使用料		式	1		1,174		直接人件費の 2 %
計						59,874		
単価						59,874	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	平面・縦断設計		単位	箇所	数量		単価	133,365
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		130,750		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		2,615		
	電子計算機使用料		式	1		2,615		直接人件費の 2 %
計								133,365
単価								133,365 円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	横断設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	85,527
直接人件費								摘要
			式		1		83,850	
	技師 (A)		人		0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人		0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人		0.5	35,600	17,800	
	技術員		人		0.5	31,600	15,800	
直接経費			式		1		1,677	
	電子計算機使用料		式		1		1,677	直接人件費の 2 %
計							85,527	
単価							85,527	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	交差点容量・路面表示		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	85,527
直接人件費								摘要
			式	1		83,850		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
直接経費			式	1		1,677		
	電子計算機使用料		式	1		1,677		直接人件費の 2 %
計							85,527	
単価							85,527	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	小構造物設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		73,491
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72,050		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		1,441		
	電子計算機使用料		式	1		1,441	直接人件費の 2 %	
計						73,491		
単価						73,491	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	用排水設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		36,312
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		35,600		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
直接経費			式	1		712		
	電子計算機使用料		式	1		712	直接人件費の 2 %	
計						36,312		
単価						36,312	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	設計図		単位	箇所	数量	1	単価	187,170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		183,500		
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1.5	31,600	47,400		
直接経費			式	1		3,670		
	電子計算機使用料		式	1		3,670		直接人件費の 2 %
計						187,170		
単価						187,170		円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 41 号	関係機関との協議資料作成						1	64,362
直接人件費			式		1		63,100	
	技師 (B)		人		1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人		0.5	35,600	17,800	
直接経費			式		1		1,262	
	電子計算機使用料		式		1		1,262	直接人件費の 2 %
計							64,362	
単価							64,362	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	数量計算		単位	箇所	数量	1	単価	91,647
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		89,850		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		1,797		
	電子計算機使用料		式	1		1,797	直接人件費の 2 %	
計						91,647		
単価						91,647	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	照査		単位	箇所	数量	1	単価	134,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		131,510		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.9	45,300	40,770		
	技師 (C)		人	0.9	35,600	32,040		
直接経費			式	1		2,630		
	電子計算機使用料		式	1		2,630		直接人件費の 2 %
計						134,140		
単価						134,140		円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	報告書作成		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	113,679
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		111,450			
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200			
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650			
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800			
	技術員		人	0.5	31,600	15,800			
直接経費			式	1		2,229			
	電子計算機使用料		式	1		2,229			直接人件費の 2 %
計									113,679
単価								113,679	円/箇所

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回